The Group is still evaluating the possible impact
on the issuance of these financial accounting
standards and interpretations.

PT UNITED TRACTORS Tbk
DAN ENTITAS ANAK/AND SUBSIDIARIES

Lampiran   5/103  Schedule

CATATAN ATAS
LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
30 SEPTEMBER 2011
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO
THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

30 SEPTEMBER 2011
(Expressed in millions of Rupiah,

except otherwise stated)

37. REKLASIFIKASI AKUN 37. RECLASSIFICATIONS OF ACCOUNTS

Beberapa akun dalam laporan keuangan
konsolidasian tahun 2010 telah direklasifikasi agar
konsisten dengan penyajian dalam laporan
keuangan konsolidasian tahun 2011.

Certain accounts in the 2010 consolidated financial
statements have been reclassified to be consistent
with the presentation of the 2011 consolidated
financial statements.

31/12/2010

   Dilaporkan
   sebelumnya
   setelah
   reklasifikasi/
   As previously   Disajikan
   reported after   Penyesuaian/   kembali/
   reclassification   Adjustment   As restated

ASET   ASSETS

 Piutang Usaha:   Trade receivables:

- Pihak ketiga  5,169,075  23,194  5,192,269  Third parties -
- Pihak yang mempunyai   45,806  (23,194)  22,612  Related parties -

 hubungan istimewa

 Piutang lain-lain :   Other receivables:

- Pihak ketiga  89,372  492  89,864  Third parties -
- Pihak yang mempunyai  45,435  (492)  44,943  Related parties -

 hubungan istimewa

 Investasi jangka panjang  443,023  (443,023)  -  Long-term investements
 Investasi pada entitas asosiasi  -  134,861  134,861  Investements in associates
 Investasi lain-lain  -  308,162  308,162  Other investements

 Aset tetap setelah dikurangi   Fixed assets (net of accumulated
 akumulasi penyusutan   depreciation of
 31/12/2010 : Rp 387.146)  13,261,374  (2,293,728)  10,967,646  31/12/2010 : Rp 387,146)

 Properti penambangan (setelah   Mining properties (net of
 dikurangi akumulasi penyusutan   accumulated depreciation of
 31/12/2010 : Rp 387.146)  -  2,293,728  2,293,728  31/12/2010 : Rp 387,146)

 LIABILITAS   LIABILITIES

 Utang usaha   Trade payables:

- Pihak ketiga  4,877,238  472,720  5,349,958  Third parties -
- Pihak yang mempunyai

 hubungan istimewa 654,149  (472,720)  181,429  Related parties  -

Hak minoritas   29,068   (29,068)  -  Minority interest

EKUITAS   EQUITY

Kepentingan non-pengendali  -  29,068  29,068  Non-controlling interest

PT UNITED TRACTORS Tbk
DAN ENTITAS ANAK/AND SUBSIDIARIES

Lampiran   5/104  Schedule

CATATAN ATAS
LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
30 SEPTEMBER 2011
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO
THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

30 SEPTEMBER 2011
(Expressed in millions of Rupiah,

except otherwise stated)

37. REKLASIFIKASI AKUN (lanjutan) 37. RECLASSIFICATIONS OF ACCOUNTS  (continued)

01/01/2010

   Dilaporkan
   sebelumnya
   setelah
   reklasifikasi/
   As previously   Disajikan
   reported after   Penyesuaian/   kembali/
   reclassification   Adjustment   As restated

ASET   ASSETS

 Piutang Usaha:   Trade receivables:

- Pihak ketiga  4,419,648  29,495  4,449,143  Third parties -
- Pihak yang mempunyai   42,958  (29,495)  13,463  Related parties -

 hubungan istimewa

 Piutang lain-lain :   Other receivables:

- Pihak ketiga  86,960  3  86,963  Third parties -
- Pihak yang mempunyai  20,432  (3)  20,429  Related parties -

 hubungan istimewa

 Investasi jangka panjang  306,292  (306,292)  -  Long-term investements
 Investasi pada entitas asosiasi  -  256,862  256,862  Investements in associates
 Investasi lain-lain  -  49,430  49,430  Other investements

 Aset tetap setelah dikurangi   Fixed assets (net of accumulated
 akumulasi penyusutan   depreciation of
 01/01/2010 : Rp 326.165)  11,835,726  (2,225,216)  9,610,510  01/01/2010 : Rp 326.165)

 Properti penambangan (setelah   Mining properties (net of
 dikurangi akumulasi penyusutan   accumulated depreciation of
 01/01/2010 : Rp 326.165)  -  2,225,216  2,225,216  01/01/2010 : Rp 326.165)

 LIABILITAS   LIABILITIES

 Utang usaha   Trade payables:

- Pihak ketiga  3,842,143  292,016  4,134,159  Third parties -
- Pihak yang mempunyai

 hubungan istimewa 322,173  (292,016)  30,157  Related parties  -

Hak minoritas   107,370   (107,370)  -  Minority interest

EKUITAS   EQUITY

Kepentingan non-pengendali  -  107,370  107,370  Non-controlling interest

INFORMASI TAMBAHAN/SUPPLEMENTARY INFORMATION

PT UNITED TRACTORS Tbk

INDUK PERUSAHAAN SAJA/PARENT COMPANY ONLY

Lampiran   5/105   Schedule

LAPORAN POSISI KEUANGAN
30 SEPTEMBER 2011
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah,
kecuali nilai nominal per saham)

STATEMENT OF FINANCIAL POSITIONS
AS AT 30 SEPTEMBER 2011

 (Expressed in millions of Rupiah,
except par value per share)

   30/09/2011   31/12/2010   01/01/2010